
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

 copia

ORDINANZA N° 1 Del 03-01-2020

Oggetto: Chiusura al traffico veicolare Piazza della Repubblica dalle ore 09:00 a fine
Manifestazione del giorno 05.01.2020- "CHRISTMAS FLASH PARK"

Il  VICE SINDACO
Carmelo Auzzino

PRESO ATTO che giorno 05.01.2020 in Piazza della Repubblica si svolgerà la manifestazione
denominata “CHRISTMAS FLASH PARK”

TENUTO               conto della vigente disciplina della circolazione sulle strade interessate;

CONSIDERATA la necessità di disporre, durante lo svolgimento della manifestazione in parola,
limitazioni della circolazione veicolare sulle strade interessate, tali da garantire
lo svolgimento dell’iniziativa in condizioni di sicurezza per le persone e con
salvaguardia delle cose;

VISTI       gli artt. 5/3° comma, 6 e 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285, nonché
il Regolamento di esecuzione del vigente C.d.S. emanato con D.P.R. n. 495/92;

VISTO        il D. Lgs. 267/2000;
O R D I N A

per i motivi esposti in premessa, a parziale temporanea modifica delle vigenti disposizioni, che
vengano disposte le seguenti limitazioni alla circolazione veicolare:
Divieto di Transito e sosta in Piazza della Repubblica dalle ore 09:00 a fine manifestazione del 
giorno 05.01.2020.- 
L’Ufficio Tecnico Comunale è incaricato per l’apposizione della prescritta segnaletica mobile per
le deviazioni del traffico secondo le direttive del Comando Polizia Locale.

Il Personale del Comando di Polizia Locale e gli agenti della Forza Pubblica, per quanto di
propria competenza, sono incaricati di vigilare sull’osservanza della presente Ordinanza.

Nei confronti degli inadempienti saranno applicate le sanzioni amministrative previste dal citato
D. L.vo 285/92. “Nuovo Codice della Strada”.



Il Resp. del Servizio
 f.to Salvatore Milazzo

f. to Carmelo Auzzino

INFORMA

che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo
Regionale (TAR) della Sicilia, entro 60 giorni dalla data della pubblicazione del presente atto
all'Albo pretorio di questo Comune, oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120
giorni dalla data della pubblicazione del presente atto all'Albo pretorio di questo Comune.

Copia della presente viene inviata e/o notificata:
per la pubblicazione all’Albo Pretorio informatico al Servizio Messi Comunali;-
per conoscenza alla Stazione Carabinieri, al Comando Polizia Locale, all’Ufficio Tecnico, al-
Servizio del 118.

IL  VICE SINDACO


